
  

   

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
27.10.2022г                                                                                           № 734 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
Должанского района Орловской области  от 07 февраля 2022 года  №  68  «Об 
организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях 

Должанского района Орловской области в 2022 году» 
 

В целях исполнения Указа Губернатора Орловской области от 03 октября 2022 
года №537 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, направленных к месту прохождения военной службы 
федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области», 
постановления администрации Должанского района  от 06 октября 2022 года № 662 
«Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных к месту 
прохождения военной службы федеральным казенным учреждением «Военный 
комиссариат Орловской области» и членов их семей»,   администрация Должанского 
района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации  Должанского района Орловской 

области от 07 февраля  2022 года № 68 « Об организации питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях Должанского района Орловской области в 2022 
году» следующие изменения и дополнения: 

1) Дополнить п.2 пп.2.3. следующего содержания: 
«2.3. За счет средств бюджета Должанского района предоставляется права на 

бесплатное питание детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 
обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций, по нормативной 
стоимости питания не менее 60 (шестьдесят) рублей 00 копеек в день, и права на 
бесплатное дополнительное питание детям граждан, призванных на военную службу 
по мобилизации, обучающихся 1-11 классах, стоимостью в размере 60 (шестьдесят) 
рублей 00 копеек в день». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года. 
      3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 
официальном сайте администрации Должанского района Орловской области в сети 
«Интернет». 
 
       
Глава района                                                                                                  Б. Н. Макашов 


